
  
HORÁRIOS DE ÔNIBUS  

 
LAPA - FEIXO (SEGUNDA/ SEXTA) 

 
01:10: SEARA/ Trevo / Mariental (Por Dentro) / Rincão / 
Feixo (Posto de Saúde). 
05:00: V. São José / Av. JK / Aloísio Leoni/ Mercado Deda / 
Joaquim Linhares de Lacerda / Av. do Monge / ARS / V. 
Lacerda / CAIC / Antiga Copel / Trevo / Incubatório / 
Mariental (Pela BR) / Feixo  
06: 55: JBS/Feixo 
07:20: Rodoviária / Casa Vermelha / Souza Naves / Antiga 
Copel / Trevo / Incubatório / Mariental (Pela BR) / Feixo. 
10:05: Rodoviária / Trevo / Mariental (Por Dentro) Feixo. 
11:50: Rodoviária / Trevo / Mariental (Por Dentro) /Rincão 
Feixo. 
12:40: Rodoviária / Trevo / Mariental (Pela BR) / Feixo 
(Mercado).  
13:25: Rodoviária / Trevo / Mariental (Pela BR) Rincão / 
Feixo  
14:35: Megaplacas / Bill / Rodoviária (14:50h) / Trevo / 
Incubatório / Mariental (Por Dentro) / Rincão / Feixo (Posto 
de Saúde). 
16:50: Rodoviária / Trevo / Mariental (Por Dentro) Rincão / 
Feixo (Posto de Saúde). 
18:20: Rodoviária / Trevo / Mariental (Por Dentro) Rincão / 
Feixo (Posto de Saúde). 
22:40: M. Placas / Bill / Nissei / Trevo / Mariental (Por 
dentro) / Feixo (Mercado) 

HORÁRIOS DE ÔNIBUS  
 

FEIXO - LAPA (SEGUNDA - SEXTA) 
 
04:50 Feixo / Rincão / Mariental (Por Dentro) / 
Incubatório / Trevo / Sicredi / Bill / M. Placas. 
06:00: Feixo / Rincão/ Mariental (Por Dentro) / 
Incubatório / Trevo / Rodoviária. 
07:20: Feixo / Rincão / Mariental (Por Dentro) / Trevo / 
Rodoviária. 
08:00: Feixo / Rincão / Mariental (Por Dentro) / Trevo / 
Rodoviária. 
11:00: Feixo / Mariental (Por Dentro) / Trevo / 
Rodoviária. 
12:40: Feixo / Rincão / Mariental (Por Dentro) / 
Incubatório / Trevo / Rodoviária. 
13:10: (MERCADO) Feixo / Mariental (Por Dentro) / 
Incubatório / Trevo / Sicredi / Bill / M. Placas. 
13:55: Feixo / Mariental (Por dentro) / Incubatório / 
Trevo / Antiga Copel / Rodoviária / Bill/ Seara 
16:00: Feixo / Mariental (Pela BR) / Trevo / Rodoviária. 
17:50: Feixo / Mariental (Pela BR) / Trevo / Rodoviária. 
19:00: Feixo / Mariental (Pela BR) / Trevo / Garagem. 
23:40: Feixo / Mariental (Pela BR) / Trevo / Garagem 

INTERBAIRROS – 01    (Segunda a sexta) 

 
SAÍDAS DA RODOVIÁRIA – 08:00 – 11:00 - 13:00 – 16:20 

 

Rodoviária – Sanepar – Av. do Monge – Associação da JBS – CAIC – Orlei – Cohapar –  
Esplanada – Hospital São Sebastião – Carlos Ganzert – Calhas Rafael – Souza Naves – 
ACCW Informática – Semáforo – Rodoviária. 
 

INTERBAIRROS – 02    (Segunda a sexta) 

 
SAÍDAS DA RODOVIÁRIA – 08:00 – 11:20 – 12:30 – 17:10 

 

Rodoviária – Casa Geo – Joaquim Linhares de Lacerda – Trevo – Olaria 2 – Mercado 
Deda – Escola Sibila – UPA – Avenida JK – Vila São José – Modulo Esportivo – Quartel – 
Hospital São Sebastião – Trevo – Rodoviária.  
 

L I N H A   B I O D I E S E L (Segunda a Sexta) 
 

07:15 - Rodoviária / Rua João Cândido Ferreira / Rua S. Souza Naves / Av. monge / 

Rodoviária / Av. Aloísio Leoni / Av. JK / Rua Demétrio Bortoletto / Av. Caetano Munhoz da 
Rocha / Biodiesel (07:50) 
 
SAIDA DA BIODIESEL (SEGUNDA À QUINTA) 
18:10 – Biodiesel / Trevo / Rua João Cândido Ferreira / Rua S. Souza Naves / Av. Monge 

/ Rodoviária / Av. Aloísio Leoni / ritter / Garagem (18:20) 
 
SAIDA DA BIODIESEL (SEXTA-FEIRA) 

17:10 – Biodiesel / Trevo / Rua João Cândido Ferreira / Rua S. Souza Naves / Av. Monge 
/ Rodoviária / Av. Aloísio Leoni / ritter / Garagem  
 
 
SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS NÃO POSSUEM LINHAS PARA BIODIESEL 

LAPA - FEIXO (SÁBADO) 
 

01:10: SEARA/ Trevo / Mariental (Por Dentro) / Rincão / 
Feixo (Posto de Saúde). 
05:00: V. São José / Av. JK / Mercado Deda / Joaquim 
Linhares de Lacerda / Av. do Monge / ARS / V. Lacerda / 
CAIC / Antiga Copel / Trevo / Incubatório / Mariental (Pela 
BR) / Feixo. 
09:00: Rodoviária / Trevo / Mariental (Pela BR) Feixo. 
11:50: Rodoviária / Trevo / Mariental (Por Dentro) / Rincão / 
Feixo. 
12:40 – Rodoviária / Trevo / Mariental (Pela BR) / Feixo 
(Mercado).  
14:35: Megaplacas / Bill / Rodoviária (14:50h) / Trevo / 
Incubatório / Mariental (Por Dentro) / Rincão / Feixo (Posto 
de Saúde). 
16:50: Rodoviária / Trevo / Mariental (Por Dentro) Rincão / 
Feixo (Posto de Saúde). 
22:40: M. Placas / Bill / Nissei / Trevo / Mariental (Pela BR) 
/ Feixo (Mercado) 

FEIXO - LAPA (SÁBADO) 
 

04:50: Feixo / Mariental (Por dentro) / Incubatório / 
Trevo / Sicredi / Bill / M. Placas. 
06:00: Feixo / Mariental (Pela BR) / Incubatório / Trevo 
/ Rodoviária. 
09:40: Feixo / Mariental (Por Dentro) / Trevo / 
Rodoviária. 
13:10: Feixo (Mercado) / Mariental (Por Dentro) / 
Incubatório / Trevo / Sicredi / Bill / M. Placas. 
14:00: Feixo / Mariental (Pela BR) / Incubatório / Trevo 
/ Antiga Copel / Rodoviária 
16:00: Feixo / Mariental (Pela BR) / Trevo / Rodoviária. 
17:50: Feixo / Mariental (Pela BR) / Trevo / Rodoviária 
23:40: Feixo / Mariental (Pela BR) / Trevo / Garagem 

LAPA - FEIXO (DOMINGO) 
 
05:20: Garagem / Santa Terezinha / Itaú / S. Naves / 
Rotatória / Trevo / Incubatório / Mariental (Pela BR) / Feixo. 

FEIXO - LAPA (DOMINGO) 
 
06:20: Feixo / Rincão / Mariental (Pela BR) / 
Incubatório / Trevo / Rodoviária. 

 
EM DIAS DE FERIADO AS LINHAS DO FEIXO DEVEM SER CONSULTADAS 
ATRAVÉS DO TELEFONE 41 98408-4995 



 

LINHA PARQUE INDUSTRIAL / JBS / ROTEIRO COMPLETO (SEGUNDA - SEXTA) 

 

00:45 - Seara / Passa dois / Seara OBS: HORÁRIO COM OSCILAÇÃO 
01:10- (Ter a Sex) Seara / Bill / Previdência / Rodoviária / Av monge/ Lacerda/ Duque de 
Caxias/Cohapar OBS: HORÁRIO COM OSCILAÇÃO 
01:10- (Ter a Sex) Seara / Posto de molas / Fórum / Conj monsenhor / Rotatória / Cohapar / 
Esplanada / Montreal / Caic. OBS: HORÁRIO COM OSCILAÇÃO 
02:20 – (Seg a Sex) – Souza Naves/ ARS/ Cristo Rei/ Av. Monge/ Casa Geo/ Antena/ Olaria 
II/ SEARA (02:40) 
02:00 – (Seg a Sex) – Mercado galego / Carlos Gomes / São Lucas / Lacerda / S. Naves / 
Rotatória / Conj Monsenhor / Previdência / Bill / Seara (02:40) 
02:20 – (Seg a Sex) – Cohapar/ Igreja Cohapar/ Esplanada / Rua Carlos Ganzert / S. Naves/ 
Rotatória / V. São José/ Seara (02:40)  
03:00 – (Ter a Sex) – SEARA/ Bosch/ AV. JK /Previdência/Rodoviária/Casa Geo/ Av. Monge/ 
Lacerda/ Souza Naves/ Cohapar/ Montreal/ Caic (03:50) 
03:45 – Seara/ Passa Dois/ Seara (04:05) 
03:55- Seara /Bill / Rodoviária/ S. Naves/ Duque de Caxias/ Vila Lacerda/ARS/Cristo Rei/ Av. 
monge/ Antena / Marafigo / Bill / Seara (04:30)  
03:55 – Seara/ Vila São José/ Rotatória / Jd. Esplanada/ Cohapar/ Duque de Caxias / Sicredi 
/ Previdência / Bill / Seara (04:35) 
04:00: Seara / Olaria / Deda / Aloísio Leoni / Av. JK / Bosch / Seara (04:30)  
04:05- Caic/ Carlos Gomes / S. Naves/ Rotatória/ Polivalente / Conj. Monsenhor / AV. JK / 
Bombeiros / Posto Andrea / Seara (04:35) 
04:35- Seara/ Bill / Antena / Joaquim Linhares de Lacerda / AV. Monge / S. Naves/ Rua 
Carlos Gomes / Mercado Galego / Cohapar / Igreja Cohapar / Rua Domingos Caetano 
Ferreira/ Rua Arthur Maria Ganzert / Rua Carlos Ganzert / Antiga Copel / Trevo / V. São José 
/ Fábrica / Seara (05:30) 
04:55 – Seara/ Bill/ Previdência Social/ Rodoviária/ Av. do Monge/ ARS/ Vila Lacerda/ S. 
Naves/Cohapar/Antiga Copel/ Vila São José/ Seara (05:45) 
06:00 – Megaplacas / Seara/ Vila São José/ Trevo/ Kravel/ Souza Naves/ Cohapar/ 
Gasparim/Carlos Gomes/ Lacerda / ARS / Av. Monge / Rodoviária / Previdência Social / Bill / 

Seara / Parque industrial (07:00) 

06:40 – Seara / Olaria II / Mercado Deda / Bill/ Previdência Social/ Rodoviária/ Av. do Monge/ 
ARS / Lacerda / S. Naves / C. Ganzert / Cohapar / V. São José / Fael / Seara / Parque 
Industrial (07:40) 
07:45 – Seara/Previdência Social/Rodoviária/Av. Monge/ARS/V. Lacerda/S. 
Naves/Cohapar/Rotatória/Vila São José/Garagem. 
11:55 - Seara /Bom Jesus/ Vila São José/ Trevo/ Rodoviária/ Av. Monge/ ARS/ Vila Lacerda/ 
Souza Naves / Cohapar /Rotatória / Monsenhor / Fórum / Vila São José/ Seara (12:40) 
12:20 – Garagem / Mercado Colonial / Rotatória / Rua Carlos Ganzert / Rua Henrique 
Weidmer / Cohapar / Rotatória / Polivalente / AV JK / Barcelona / Ritter / Antena / Bill / Seara 
(13:00) 
12:25 – Garagem / Av JK/Casa Geo / Av. Monge / ARS / Rua Cândida Correa Costa / Duque 
de Caxias / CAIC / S. Naves / Rotatória / V. São José / Seara (13:10) 
12:45 – Seara / V. São José / Rodoviária / Av Monge / S. Naves / Rua C. Ganzert / Cohapar / 
Polivalente / AV JK / Barcelona / Bill / Cooperativa/ Seara (13:30) 
13:25 – Seara/ Fábrica / Vila São José/ Kravel/ S. Naves/ Rua Carlos Ganzert / Esplanada / 
Cohapar / Centro da Juventude / Galego (13:50) 
 

 

LINHA PARQUE INDUSTRIAL / JBS / ROTEIRO COMPLETO (SEGUNDA - 

SEXTA) 

   

13:25 – Seara / Bill / Previdência / Casa Vermelha / Duque de Caxias / Vila 
Lacerda / ARS / Av. Monge / Joaquim Linhares de Lacerda / Barcelona (13:50) 
14:00 – Megaplacas/ Passa dois/ Seara (14:20) 
14:05 – Barcelona / Previdência / Casa Vermelha / Duque de Caxias / Vila 
Lacerda / ARS / Av. Monge / Joaquim Linhares de Lacerda / Bill / Sybilla / Deda 
/Seara (14:45) 
14:05 - SEARA/ Bill / rodoviária / av. monge / ARS / Vila Lacerda / CAIC / 
Cohapar / Rua Domingos Caetano Ferreira/ Rua Arthur Maria Ganzert / Rua 
Francisco Notto/ antiga Copel / trevo / vila são Jose / Seara (14:55) 
14:10- Galego / Banca do Sérgio / S. Naves / C. ganzert / Esplanada / Cohapar / 
Centro da Juventude / Rotatória / Trevo / V. São José / Seara (14:40) 
15:10 - Seara / Passa dois / Mega Placas (15:35) 
15:10- Seara / AV. JK / Conj. Monsenhor / Polivalente / S. Naves /Caic / Duque 
de Caxias / S. Naves / Rotatória / Seara (15:35) 
15:10 - Seara / bill / Rodoviária / Itaú / S. Naves / Duque de Caxias / Lacerda / 
ARS /Av. Monge / Rodoviária (15:40) 
15:10 – Seara / Olaria/ Deda/ Previdência / V. Militar / Casa Geo / Antena / 
Marafigo / Olaria II / Seara (15:40) 
15:10 – Seara / Vila S. José / Kravel / S. Naves / C. Ganzert /J. Esplanada/ 
Cohapar / Rotatória / Rodoviária (15:40) 
16:00 – Mega placas / Seara/ Bill/ Previdência Social/ Rodoviária/ Av. do Monge/ 
ARS/ Lacerda/ Souza Naves/ Cohapar/ Antiga Copel/ V. São José/ Parque 
industrial (16:45) 

17:00 – Parque industrial / SEARA/ Bill / Previdência Social / Rodoviária / Av. 

do Monge / ARS / Lacerda / Souza Naves / Cohapar / Antiga Copel /Rodoviária 
(17:45) 
17:35 – Parque industrial / Seara /Fábrica/ FAEL/Bill/ Previdência Social/ 
Rodoviária/ Av. do Monge/ Souza Naves/ Cohapar/ Garagem (18:10) 
17:50 - Parque industrial / SEARA/ Cooperativa / V. São José / Kravel / S. Naves 
/ Rua Carlos Ganzert / Cohapar / Centro da juventude / Mercado galego / Rua 
Carlos Gomes / S. Naves / Dinâmico / Duque de Caxias / Lacerda / Rua cândida 
correia costa/ ARS / AV. Monge / Rodoviária / Previdência social / Bill / SEARA 
(18:55) 
20:40 – Seara/ Bill/ Previdência Social/ Rodoviária/ Av. do Monge/ ARS/ Vila 
Esperança/ Vila Lacerda/ Souza Naves/ Cohapar/ Antiga Copel/ Trevo/ Vila São 
José/ SEARA (21:25) 
22:00 – Seara/ Bill/ Previdência Social/ Rodoviária / Av. do Monge / ARS / Vila 
Esperança/ Vila Lacerda / Caic / Antiga Copel/ Trevo/ Vila São José / SEARA/ 
Megaplacas (22:40) 
22:50 -  Seara / V. são José / Cohapar / Esplanada / Caic / Rua Conselheiro 
Alves de Araújo / Duque de Caxias / Lacerda / ARS / Av. Monge / Joaquim 
Linhares de Lacerda / Bill / Seara (00:10) OBS: HORÁRIO COM OSCILAÇÃO  
23:10- Seara / Posto de molas / AV JK / Rodoviária / Casa Geo / Joaquim 
Linhares de Lacerda / Bill / Seara (00:10) OBS: HORÁRIO COM OSCILAÇÃO  
 



 
LINHA PARQUE INDUSTRIAL / JBS / ROTEIRO COMPLETO (SÁBADO) 
 
00:45 - Seara / Passa dois / Seara OBS: HORÁRIO COM OSCILAÇÃO  
01:10- Seara / Bill / Previdência / Rodoviária / S. Naves / Duque de Caxias / Lacerda / ARS / 
AV. monge / Cohapar/Garagem OBS: HORÁRIO COM OSCILAÇÃO 
01:10- Seara /Posto de molas / Fórum /Conj monsenhor /Rotatória/Cohapar / Esplanada 
/Montreal/ Caic /Garagem. OBS: HORÁRIO COM OSCILAÇÃO 
03:00 – Seara/ Posto de Molas / Fórum / Previdência / Rodoviária /Casa Geo/ Av. do Monge/ 
Lacerda/ Souza Naves/ Cohapar/ Montreal/ Caic / Seara (03:50) 
03:50 – Seara / trevo/rotatória/ Carlos Ganzert/ Arthur Maria Ganzert/Igreja 
Cohapar/Galego/Banca do Sérgio/ Souza Naves/ Duque de Caxias/antigo Sicredi/Previdência 
social/Bill/ Seara (04:35) 
04:35 - Seara/ Bill /Trevo campo do tenente /Antena/ Joaquim Linhares de Lacerda / AV. 
Monge / S. Naves/ Rua Carlos Gomes / Mercado Galego / Cohapar / Igreja Cohapar / Rua 
Domingos Caetano Ferreira/ Rua Carlos Ganzert / Rotatória / Trevo / V. São José / Fábrica / 
SEARA (05:30) 
04:55 – Seara/ Bill/ Previdência Social/ Rodoviária/ Av. do Monge/ ARS/ Vila Lacerda/ Souza 
Naves/ Cohapar/ rotatória/ Vila São José/ Seara (05:45)  
06:05 – Megaplacas / Seara/ V. são José / Trevo / Kravel/ S. Naves/ Cohapar/Gasparim/ 
Carlos Gomes/ Lacerda/ ARS/ Av. monge/ Rodoviária/ Previdência/ Seara (06:50) –  
06:40– Seara / Olaria II / Mercado Deda / Bill/ Previdência Social/ Rodoviária/ Av. do Monge/ 
S. Naves / Rotatória/ Vila São José/ Seara (07:40) 
07:45 – Seara/ Bill/ Previdência Social/ Rodoviária/ Av. do Monge/ ARS/ Vila Lacerda/ Souza 
Naves/ Cohapar/ Antiga Copel/ Vila São José/ Seara (08:45) 
12:20 – Garagem / Previdência Social/ Rodoviária/ Av. do Monge/ ARS/ Vila Lacerda/ Souza 
Naves/ Cohapar/ Antiga Copel/ Vila São José/ Seara (13:05)  
14:05 - SEARA/ Bill / rodoviária / av. monge / ARS / Vila Lacerda / CAIC / Cohapar / Rua 
Domingos Caetano Ferreira/ Rua Francisco Notto/ Rua Carlos Ganzert / antiga Copel / trevo / 
vila são Jose / Seara (14:50) 
22:00 – Seara/ Bill/ Previdência Social/ Rodoviária / Av. do Monge / ARS / Vila Esperança/ 
Vila Lacerda / Caic / Antiga Copel/ Trevo/ Vila São José / SEARA/ Megaplacas (22:45)  

 
 
LINHA PARQUE INDUSTRIAL / JBS / ROTEIRO COMPLETO (DOMINGO) 
 
 20:45h – Garagem / Ritter / Previdência Social / Rodoviária / Av. do Monge / 
ARS / V. Lacerda / Souza Naves / Cohapar / Antiga Copel / V. São José / Seara 
(21:45). 
 
 

 

 
 

HORÁRIOS EM DIAS DE FERIADO 
 

    SE HOUVER EXPEDIENTE DA SEARA, ALGUMAS LINHAS 
FUNCIONAM NORMALMENTE. 
    HORÁRIOS DEVEM SER CONSULTADOS ATRAVÉS DO TELEFONE 
 

41 98408-4995 
 
 
 
 
 

MAIS INFORMAÇÕES: 

41 98409-5337 
 

OCEÂNICA SUL – LAPA / PR 
             

ATUALIZADO EM 23/02/2024 
 
 

 

 

 


